ỦY BAN NHÂN DÂN

  XÃ TRƯỜNG YÊN

Số:  68/UBND

V/v rà soát người lao động

không có giao kết hợp đồng lao

động (lao động tự do) gặp khó

khăn do ảnh hưởng của đại dịch

Covid-19 trên địa bàn xã

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Trường Yên, ngày 07 tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Các ông(bà) Bí thư, Trưởng thôn, Trưởng ban CTMT thôn

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ về một

số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do

đại dịch COVID-19.

Căn cứ Hướng dẫn số 1353/HD-SLĐTBXH ngày 06/8/2021 của Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn triển khai thực hiện chính sách

hỗ trợ đối với người lao động không có giao kết hợp đồng lao động gặp khó

khăn do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Ninh Bình;

Để kịp thời thực hiện hỗ trợ cho người lao động không có giao kết hợp

đồng lao động (lao động tự do), UBND xã Trường Yên yêu cầu các ông (bà)

trưởng thôn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

- Thông tin, phổ biến, tuyên truyền rộng rãi nội dung Hướng dẫn số

1353/HD-SLĐTBXH ngày 06/8/2021 của Sở Lao động- Thương binh và Xã hội

về triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ đối với người lao động không có giao

kết hợp đồng lao động gặp khó khăn do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19 trên

hệ thống đài loa phát thanh của thôn để người lao động tự do được biết và kê

khai hồ sơ (có bản chụp Hướng dẫn số 1353 gửi kèm)

- Tiếp nhận đơn đề nghị  (theo mẫu gửi kèm) của lao động trong thôn, xác

nhận và lập danh sách lao động tự do đủ điều kiện hưởng hỗ trợ gửi về UBND

xã (qua công chức Lao động- TB&XH) để tổng hợp trình UBND huyện xem xét,

hỗ trợ.

- Tiến độ thực hiện đợt 1: xong trước ngày 13/8/2021. Các đối tượng

nộp hồ sơ đề nghị hỗ trợ sau thời gian trên, các ông(bà) trưởng thôn tiếp tục tiếp

nhận và xác nhận theo quy định, chậm nhất đến hết ngày 15/01/2022.

UBND xã yêu cầu các cán bộ, công chức phụ trách thôn theo dõi, đôn đốc,

các ông (bà) trưởng thôn khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung nêu trên,

trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề phát sinh, vướng mắc đề nghị ông(bà)

liên hệ trực tiếp với công chức Lao động- TB&XH xã để được hướng dẫn./.

Nơi nhận
- Như kinh gửi;

- TT ĐU-HĐND-MTTQ-UBND xã;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Hoan

2

Phụ lục

DANH BẠ ĐƯỜNG DÂY NÓNG

1. Ông: Nguyễn Hữu Tuyến Phó Giám đốc sở 0948.948.666

2. Ông: Lê Đức Mạnh Trưởng phòng Lao động - Việc làm -

Giáo dục nghề nghiệp

0913.529.862

3. Ông: Vũ Đức Dương  Phó Trưởng phòng Lao động - Việc

làm - Giáo dục nghề nghiệp

0917.336.789 Phụ trách các huyện, thành phố: Yên

Mô, Kim Sơn, Hoa Lư, Tam Điệp

4. Ông: Vũ Hồng Minh Phó Trưởng phòng Lao động - Việc

làm - Giáo dục nghề nghiệp

0913.555.803 Phụ trách các huyện, thành phố: Nho

Quan, Gia Viễn, Yên Khánh, Ninh

Bình

		2021-08-07T10:57:36+0700

		2021-08-07T11:15:23+0700